1

光明亿佳 〔2022〕 1 号

关于印发上海光明亿佳科技服务有限公司

信息公开实施细则（试行）的通知

各部室、项目：

依据《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令

第 492 号）《企业信息公示暂行条例（国务院令第 654 号）》

以及国务院国资委、市国资委关于国有企业信息公开的有关

规定要求，结合实际，制定《上海光明亿佳科技服务有限公

司信息公开实施细则（试行）》，现印发、发放，请严格遵照

执行。

特此通知。

上海光明亿佳科技服务有限公司

2022 年 2 月 18 日

上海光明亿佳科技服务有限公司 2022 年 2 月 18 日印发

2

上海光明亿佳科技服务有限公司

信息公开实施细则（试行）

第一章 总则

第一条 为了提高上海光明亿佳科技服务有限公司（简称

“光明亿佳”）工作透明度，促进依法“阳光”治企，依据

《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第 492 号）

《企业信息公示暂行条例（国务院令第 654 号）》以及国务

院国资委、市国资委关于国有企业信息公开的有关规定要求，

结合实际，制定本细则。

第二条 本细则适用于公司在履行国有资产保值增值等

职责过程中，依据法律法规、国家有关规定、市国资委有关

文件，向公民、法人和其他组织公开的企业相关信息的活动。

第三条 本细则所称信息，是指公司在履行国有资产保值

增值等职责的过程中，公开发布的以文字、图片、图表等形

式记录或保存的信息。

第四条 按照《条例》等有关要求，公司成立信息公开工

作领导小组，研究解决信息公开工作中的重大问题。领导小

组下设工作小组，承担领导小组的日常工作。领导小组组长

由董事长担任，副组长由总经理担任，组员由经营班子成员

及公司各部室负责人担任。

工作小组的具体职责另行规定。

3

第五条 公司信息公开工作坚持依法、公正、公平、准确、

及时、便捷的原则。公开的信息不得危及国家安全、公共安

全、经济安全和社会稳定，不得损害企业的合法权益和商业

秘密。并于每年５月１５日之前完成上年度信息公开工作。

第六条 公司发布信息涉及其他企业或者社会机构的，应

当与有关部门或者企业及时沟通、确认。

第二章 信息公开的方式和范围

第七条 公司信息公开方式为主动公开。

第八条 公司主动公开的信息，包括以下内容：

（一）公司企业概况；

（二）公司领导班子成员；

（三）公司总部组织机构；

（四）公司企业文化建设情况；

（五）公司荣誉和年度大事记；

（六）公司经营范围；

（七）公司领导班子成员任免；

（八）其他依照法律、法规、规章规定应当主动公开的

信息。

第九条 下列信息不予公开：

（一）涉及国家秘密的信息，涉及商业秘密、个人隐私

的信息；

4

（二）公开后可能会影响检查、调查取证、审议等执法、

执纪工作的信息；

（三）其他法律、行政法规规定不予公开的信息；

（四）公司信息公开工作领导小组认定的可能对他人隐

私和名誉构成侵害、对相关人员合法权益造成损害、对企业

及社会的正常秩序带来影响的信息。

第十条 拟发布的信息属于下列情形之一的，应当与相关

机构进行沟通、确认，保证发布的信息准确一致：

（一）公司联合其他机构发文。

（二）其他机构联合公司发文。

（三）拟发布的信息依照国家有关规定，需要批准的，

未经批准不得发布；需征得有关机构同意的，未经同意不得

发布。

第十一条 公司发现影响或者可能影响社会稳定、扰乱社

会管理秩序的虚假或者不完整信息的，应当在职责范围内及

时发布准确的信息予以澄清。

第三章 公开的方式和程序

第十二条 信息主要通过以下渠道主动公开：

（一）上级集团公司门户网站；

（二）新闻发布会、新闻通气会；

（三）新闻媒体；

5

（四）社会责任报告、年报、宣传册等。

第十三条 公开信息前，应当按照《中华人民共和国保守

国家秘密法》(以下简称《国家保密法》)及其实施细则。不

能确定是否可以公开时，应依照法律、行政法规和有关规定

报集团公司有关部室确定。

第十四条 各信息所属部门、单位（指提供信息内容的总

部各部门和项目）是确定信息是否公开的主体。对本部门、

本单位制作的信息，按以下规定履行公开程序：

（一）信息所属部门、单位主要负责人对公开属性及其

内容进行审核并签字确认；

（二）公司有关部室对送核文稿的保密属性、公开属性

进行核对无误后，报请分管领导审定。审定后交光明亿佳工

作小组审核后，再经上级集团网站业务管理部门进行公开发

布；

（三）按照上述程序完成审核手续的拟公开信息，根据

确定的公开形式公开。涉及公司之外部门的，应事先沟通一

致。重大信息应报集团公司分管领导和主要领导批准。

第十五条 属于主动公开的公司信息应当自该信息形成

或变更之日起 20 个工作日内予以公开，法律、法规和上级

监管信息公开的期限另有规定的，从其规定。

第四章 监督和保障

6

第十六条 信息公开工作所需经费应纳入年度预算，以保

障信息公开工作的正常开展。

第十七条 信息公开工作小组负责受理公民、法人或者其

他组织对公司信息公开工作的举报和建议，会同有关部门对

信息公开工作的实施情况进行监督检查。

第十八条 有关部门违反本细则，给工作带来不利影响、

造成不良后果的，由公司信息公开领导小组责令限期整改；

情节严重的，依据有关规定对直接责任人给予处分。

第十九条 公司信息公开工作领导小组每年对总部部门

和所属项目信息公开工作进行考评，纳入绩效考核内容。

第五章 附则

第二十条 本细则由公司信息公开工作小组负责解释。

第二十一条 本细则自 2022 年 1 月 18 日起施行。

上海光明亿佳科技服务有限公司

2022 年 2 月 18 日

	光明亿佳 〔2022〕 1号
	关于印发上海光明亿佳科技服务有限公司
	信息公开实施细则（试行）的通知
	                       上海光明亿佳科技服务有限公司
	上海光明亿佳科技服务有限公司
	信息公开实施细则（试行）
	                    上海光明亿佳科技服务有限公司